espidan del dito senynor rey, et todos los ricos omnes, mesnaderos, cavalleros qui de la dita Unidat
somos, et desenparent luego de present por nos toda la tiera que d’el teniemos por honor et, feyto lo
dito espedimiento, los ditos cavalleros et todos los otros sobreditos mandaderos ensemble, digan-le de
part de nos, todos los ricos omnes, mesnaderos, cavaleros, infançones, conseyllos de las ciudades, villas,
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villeros de la dita Unidat de Aragon, que demandaremos et cercaremos toda ajuda et defindiminto que
nos aver podamos et trobar en quiquiere et en qualquiere manera, porque el dito Privilegio et la Jura et
todas las cosas en el dito Privilegio et Jura contenidas et juradas viengan ad acabamiento et
complidament. Et entretant que ningunos no hiremos ni seremos en su servicio, ante le tenrremos
pendradas et enbargadas todas las rendas, dreytos et exidas que el ha ho por qualquiere manera aver
deve en el dito regno de Aragon et en Ribagorça et en todos los lugares del regno de Valencia que nos
podamos tambien, aquellas que a los judios, moros como en christianos del dito regno de Aragon et
Ribagorça et del regno de Valencia. 
Et de todo aquesto faga-ende carta publica et, feyta la dita carta, requiran fuerment como podan

por la Jura a todos los nobles ricos omnes, mesnaderos, cavalleros et a qualesquiere otros de la Jura de
la dita Unidat que como (sic, pro con) el senynor rey trobaran que no vayan ne sean en servicio suyo,
ante otorguen, loen, aproprien et seyan com nos en todas las sobreditas cosas et cada unas, como
desuso scriptas son. Et otrosi, d’est requerimiento seya-end feyta carta publica.
Auctum est Çesarauguste, kalendas junii [f. 86r] anno Domini Mº CCº LXXXº VIIº.
Item pidan merçe al senynor rey que denyne et quiera que dona Agnes Çapata et don Ferrando, su

fillo, firmado suficientment de dreito, seyan absoltos de la preson en que son, et desi fagan
complimiento de dreyto segunt el Privilegio General de Aragon a los querellantes d’est”.

[1287.VI.04] [A] la qual mandaderia respuso el senynor rey por su carta, de la qual [el tenor] yes aytal:
“Alffonssus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie ac comes Barchinone, nobili[bu]s et

dilectis richis ominibus, mesnatoribus, militibus, infançonibus, civibus et procuratoribus villarum et
locorum Aragonie, nunc in civitate Çesarauguste ad Curiam congregatis, salutem et dilecionem. 
Vidimus nuncios vestros, scilicet Egidium Martini de Etiença, Petrum Eximini de Ixaso, Michelem de